
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935,638327 
(Ente ai sensi del D.P.R S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R S. 19/2000 CF.90003370864 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N° 53 

OGGETTO: rimborso spese sostenute dall'economo per il pagamento della rata relativa 
al piano di adesione concesso dall'agenzia dell'entrate. 

L'amo duemilavenquattro Addì 	I RA, 	del mese di 	  
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

L'ing Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle Politiche 
Sociali e del Lavoro con D.A. n° 12 del 12/02/2024e con Decreto Assessore Regionale della 
Famiglia n. 55/GAB del 27/06/2024, assistito dal Direttore Facente Funzioni  rag.  Costa 
Cardone Giuseppina nella qualità di segretaria dell'Ente. Ha adottato la deliberazione 
sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO che con delibera n. 67 del 06/11/2023 l'Ente ha aderito alla definizione 
agevolata di cui all'art. 1 Legge n. 197/2022. (Rottamazione -quater) 
Liquidazione somme per l'anno 2023. 

PRESO ATTO 
che il piano di adesione prevede il pagamento delle somme dilazionato in numero 10 rate 
da pagare con scadenze stabilite; 
Che in data 31/07/2024 scadeva il termine per il pagamento della rata di importo pari ad. 
1.699,81; 
ACCERTATO dall'economo che in data 31/07/2024 non risultava sul conio corrente 

dell'Ente la disponibilità ella somma necessaria per il pagamento della rata di cui al punto 
precedente; 
AL FINE di evitare la sospensione della rateizzazione concessa dall'Agenzia delle 
Entrate l'economo, con senso di responsabilità, decideva di anticipare personalmente la 
somma necessaria per il pagamento della rata; 

RITENUTO doveroso procedere al rimborso di €. 1.699,81 anticipatati personalmente 
dall'economo per procedere al pagamento della rata tramite bollettino pago-pa  facente 
parte del piano di adesione con scadenza 31/07/2024; 

VISTA la legge n° 6972 del 17/07/1890 e s.m. i. istituiva delle II.PP.A.B; 

VISTO il Reggio Decreto 05/02/1891 n- 99. Regolamento amministrativo e contabile 

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 08/05/1986 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse che si intendono di seguito ripetute, di rimborsare 
all'economo la somma di E. 1.699,81 dallo stesso personalmente anticipate per far fronte 
al pagamento della rata del piano di adesione concesso dall'agenzia delle entrate per le il 
pagamento delle cartelle esattoriali. 

La spesa risulta già impegnata al  cap.  0001- uscite del bilancio 2024. 



Il presente  verbal  viene letto, approvato e sottoscritto. 

SIN  \t'  

••- 
• -• i 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni ............. ........ consecutivi e cioè dal 	  al 	  

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA lì 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

